СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

30.06.2014 № 89/11

О выполнении дополнительных ра-
бот по благоустройству территории
жилой застройки и выборочному
капитальному ремонту МКД

В связи с неудовлетворительным состоянием детских и спортивных

площадок, нехваткой парковочных мест и экономией финансовых средств,

образовавшихся в результате проведения торгов на выполнение работ по бла-

гоустройству территории жилой застройки и капитальному ремонту МКД,

выполняемых в 2014 году за счет субсидий из бюджета города Москвы,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Направить сэкономленные денежные средства на выполнение ра-

бот по благоустройству территории жилой застройки в соответствии с Про-

граммой комплексного благоустройства территории жилой застройки на 2014

год за счет экономии финансовых средств, образовавшихся в результате про-

ведения торгов (приложение 1).

2. Направить сэкономленные денежные средства на выполнение ра-

бот по капитальному ремонту МКД в соответствии с адресным перечнем объ-

ектов, подлежащих капитальному ремонту в 2014 году, по статье расходов

"Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда"

за счет экономии финансовых средств, образовавшихся в результате проведе-

ния торгов (приложение 2).

3. Администрации поселения Воскресенское обеспечить практиче-

скую реализацию настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубли-

 2

кования.

5. Администрации поселения Воскресенское обеспечить опублико-

вание настоящего решения в бюллетене «Московский муниципальный вест-

ник» и размещение на официальном сайте.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на де-

путата избирательного округа № 5 Л.Ф. Брауна.

Глава поселения Воскресенское      З.Г. Гасанов

 3

Приложение 1 к решению
Совет депутатов поселения
Воскресенское
от 30.06.2014 № 89/11

Вид экономии Сложившаяся эко-
номия (рублей)

Программа комплексного благоустройства территории жилой застройки на 2014 год за счет экономии финан-
совых средств, образовавшихся в результате проведения торгов

  адрес вид работ ед. изм. объем   стоимость ра-
бот (руб.)

обоснование
проведения ра-

бот

Благоустройство терри-
тории жилой застройки 7 983 739,59

1
Поселение Воскресенское,

пос. Воскресенское,
дом 30

Устройство резинового покрытия
с основанием детской площадки,
устройство резинового покрытия

спортивной площадки

кв. м 459,35   603 057,74   Обращения жи-
телей

2
Поселение Воскресенское,

пос. Воскресенское,
дом 32

Устройство резинового покрытия
с основанием на детской площад-

ке с устройством и установкой
садового бортового камня

кв. м 416,50   874 650,00   Обращения жи-
телей

3
Поселение Воскресенское,

пос. Воскресенское
Дом 12

Устройство резинового  покры-
тия с основанием на детской

площадке с устройством и уста-
новкой садового бортового камня

кв. м 380,00   798 000,00   Обращения жи-
телей

4
Поселение Воскресенское,

пос. Воскресенское,
дом 27

Устройство резинового  покры-
тия на спортивной площадке с

устройством и установкой садо-
вого бортового камня

кв. м 242,00   217 800,00   Обращения жи-
телей

5
Поселение Воскресенское,

пос. Воскресенское,
дом 27

Устройство резинового  покры-
тия с основанием на детской

площадке с устройством и уста-
новкой садового бортового камня

кв. м 396,00   831 600,00   Обращения жи-
телей

6
Поселение Воскресенское,

пос. Воскресенское,
дом 34

Устройство парковочных карма-
нов кв.м. 909,00   1 215 300,00   Обращения жи-

телей

7
Поселение Воскресенское,

пос. Воскресенское,
дом 6

Устройство парковочных карма-
нов кв.м. 1 017,00   1 322 102,00   Обращения жи-

телей

 4

8
Поселение Воскресенское,

пос. Воскресенское,
дом 26

Устройство дорожки в сквере  кв. м 156,00   242 146,25   Обращения жи-
телей

    9 Поселение Воскресенское,
пос. Воскресенское дом 16

Установка спортивного оборудо-
вания для воркаута (комплекс

Кенгуру супер)
шт. 1,00   180 000,00   Обращения жи-

телей

    10
Поселение Воскресенское,

пос. Воскресенское,
дом 33

Устройство парковочных карма-
нов  кв. м 1 030,00   1 699 083,60   Обращения жи-

телей

ИТОГО: 7 983 739,59        5 006,85   7 983 739,59

 5

  Приложение 2 к решению
Совет депутатов поселения Вос-
кресенское
от 30.06.2014 № 89/11

Адресный перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2014 году, по статье расходов "Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного
фонда" за счет экономии финансовых средств, образовавшихся в результате проведения торгов

Номер
п/п

Муници-
пальное

образова-
ние

Улица дом кор
пус серия

Год
по-

строй
ки

Материал
конструк-

тивных
элементов

Эта
жно
сть

Кол-
во

подъ
ездов

Кол-
во

квар-
тир

Об-
щая
пло-
щадь
МКД
, кв.

м

Общий
размер
жилой

площади
всех жи-
лых по-

мещений
в доме,
кв. м

Элемен-
ты/Вид ра-

бот

Объем работ

Всего
стои-

мость,
тыс.
руб.

 Стоим
ПСД,
тыс.
руб.

Правомер-
ность вклю-
чения в ти-

тульный спи-
сок

На-
тур.
По-

каза-
тели

Ед.
изм.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 19 21

1
поселение
Воскре-
сенское

посе-
лок

Воскре
сен-
ское

18

инди-
виду-
аль-
ная

1949

каркасно-
засыпной,
деревян-

ный

2 2 8 420 369

Проектиро-
вание работ
по замене

кровли

1,00   шт. 135,72   135,72
Неудовлетво-
рительное со-

стояние

2
поселение
Воскре-
сенское

посе-
лок

Воскре
сен-
ское

19

инди-
виду-
аль-
ная

1957 кирпич,
дерево 3 1 12 882 589

Проектиро-
вание работ
по замене

кровли

1,00   шт. 156,89   156,89
Неудовлетво-
рительное со-

стояние

3
поселение
Воскре-
сенское

посе-
лок

Воскре
сен-
ское

19

инди-
виду-
аль-
ная

1957 кирпич,
дерево 3 1 12 882 589

Проектиро-
вание заме-
ны системы

ЦО

1,00   шт. 465,63   465,63
Неудовлетво-
рительное со-

стояние

Итого:           8 4 32 2184 1547   3   758,23 758,23